[image: image1.png]4

=

Муниципальное образование «Приморский  муниципальный район» Архангельская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     22 сентября 2021 г.                   г. Архангельск                            № 12-лс
О просвещении  муниципальных служащих Собрания депутатов и контрольно-счетной палаты  МО «Приморский муниципальный район»  по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе  и порядку их урегулирования

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 201-2024 годы»:
 1.Отделу правовой и организационной работы Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район»:

1)  ознакомить муниципальных служащих Собрания депутатов и контрольно-счетной палаты  МО «Приморский муниципальный район» с памяткой по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, с памяткой о действиях в случае возникновения ситуаций, связанных с конфликтом интересов;
2) провести разъяснительную беседу с муниципальными служащими Собрания депутатов и контрольно-счетной палаты  МО «Приморский муниципальный район» по вопросам недопущения ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе  и порядку их урегулирования.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела правовой и организационной работы Собрания депутатов МО «Приморский муниципальный район».

Председатель Собрания  депутатов                                               А.Н.Авилов